REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KUVENDI I KOMUNES NE SUHAREKE
MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKE
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Né bazé té nenit 12, paragrafi 2, pika (d), nenit 17, pika (f), nenit 40 paragrafi 2, pika (a) dhe (1), te
Ligjit Nr. 03/L-040, pér vetéqeverisje lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosoveés, Nr.
28/2008”, e né mbéshtetje te nenit 6, té Ligjit, Nr-04/1.-111, pér ndryshimin dhe plotés'unin e Ligjit
N-03/L-087, per Ndérmarrjet Publike, “Gazeta zyrtare ¢ Republikes sé Kosoves, Nr. 13/2012”, 1
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 05/1-009, “Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosoves, Nr.
10/2015”, ¢ konform nenit 4, lidhur me nent 5, té Rregullores Nr. 02/2013 mbi kriteret pér krijimin
e ndérmarrjeve publike lokale dhe pjesémarrja ¢ komunave n¢ bordet e drejtoréve té ndérmarrjeve
rajonale té ujit, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 19/2015 té dates 23.12.2015,
Kuvendi i Komunés sé Suharekés, né mbledhjen e mbajtur me datén, 30.03.2022 miratol keéte:

VENDIM

Neni 1
11 MIRATOHET- nisma e Kryetarit t&¢ Komunés sé¢ Suharekés pér themelimin e
Ndérmarrjes Publike Lokale «Eko-Theranda” SH.A e organizuar si shoqéri aksionare,
sipas Ligjit Nr. 06/L-016 pér Shogérité Tregtare, publikuar né “Gazeta zyrtare e
Republikes sé Kosovés, Nr. 9/2018”.

1.2 Selia e Ndérmarrjes Publike Lokale “Eko-Theranda” SH.A éshté né rrugen “Brigada
123 né qytetin e Suharekes.

Neni 2
AUTORIZOHET, Kryetari i Komunes gé te fillon procedurat ligjore per plotésimin e kushteve
dhe kritereve ashtu si gé kérkohet me dispozitat ¢ Ligjit, Nr-04/1L-111, pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nt-03/1-087, per Ndérmartjet Publike, (Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosoves,
Nr. 13/2012), i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-009, “Gazeta zyrtare € Republikés sé
Kosoves, Nr. 10/2015” dhe té Rregullores Nr. 02/2013 mbi kriteret per krijimin e ndérmarrjeve
publike lokale dhe pjesémarrja e komunave né bordet e drejtoréve té ndérmarrjeve rajonale t€ ujit, e

plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 19/2015 te datés 23.12.2015, per krijimin e
Ndérmarrjeve Publike Lokale.

Neni 3

OBLIGOHET- Kivetari i Komunés ¢¢ t& procedo) kérkesén nc¢ Ministrin ¢ Ekonomisé me
dokumentacionin pérkatése sipas dispozitave ligjore te Rregullores Nr. 02/2013 mbi kriteret pér
krijimin ¢ ndérmarrjeve publike lokale dhe pjesémarrja ¢ komunave né bordet e drejtoréve €
ndérmartjeve rajonale té ujit, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 19/2015 té datés
23.12.2015 dhe pas autorizimit me vendim té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, te mundésoj
funksionalizimin ¢ Ndérmarrjes Publike Lokale “Eko-Theranda” Sh.A. me seli né Re.- “Brigada 125*
né gytetin e Suharekés.

Neni 4
Pas miratimit nga ana e Kuvendit té Komunés né Suhareké, ky vendim hyn ne fugi 15, dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqytés, né kuptim té nenit 81, té Ligjit Nr. 03/L-040 per vetéqeverisjen
lokale, “Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28/2008” dhe nenit 8, lidhur me nenin 9, té
Rregullores, Nr. 10/2019, pér procedurat e hartimit dhe publikimin e akteve té Komunave, e
ndrvshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 té datés 23.10.2021 dhe pas shpalljes

pubﬁke né tabelén e shpalljeve ose web-faqen zyrtare té¢ Komunes.
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